Diretoria de Ensino – Região de Mirante do Paranapanema

Rua Antônio Erisvaldo da Silva, 597 – Vila Vasconcelos
Mirante do Paranapanema – CEP: 19260-000

Telefone: (18) 3991-9670 / E-mail: dempa@educacao.sp.gov.br

Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 14 de outubro de 2024.

COMUNICADO EXTERNO Nº 254.2024 2024 – NCS

ASSUNTO: Inventário das Unidades Escolares – Merenda Centralizada

Senhores(as) Diretores(as) de Escola das seguintes Unidades Escolares:

EE Francisca Messa Gutierrez, EE Francisco Piergentile, EE Gleba XV de Novembro, EE Profª

Maria Audenir de Carvalho, EE Porto Primavera e EE Ribeirinhos.

A Dirigente Regional de Ensino, Camila Aparecida Santi Ramos, no uso de suas

competências e atribuições legais, comunica para ciência e devidas providências, que a

vigência do aditamento de acréscimo ao Contrato nº 005/2024, firmado com a empresa

VERONA SERVIÇOS LTDA, se encerrará no dia 11/11/2024 e considerando que o processo

licitatório centralizado da Secretaria da Educação ainda não foi finalizado, será necessária a

abertura de processo licitatório por intermédio da Diretoria de Ensino, com o objetivo de

atender às unidades escolares até a finalização dos procedimentos centralizados.

Sendo assim, para prosseguimento na formalização do certame, as unidades

escolares devem informar a quantidade atualizada de EQUIPAMENTOS e UTENSÍLIOS

existentes nas cozinhas, por meio da planilha online: https://abrir.link/LUUnM.

Cada unidade escolar tem sua ABA na planilha.

Tendo em vista a urgência na formalização do certame, o prazo para envio das

informações é de até 16/10/2024.

A equipe do Núcleo de Compras e Serviços está à disposição para quaisquer

esclarecimentos que forem necessários.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

Dirigente Regional de Ensino

mailto:dempa@educacao.sp.gov.br